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[hldenrigsministeren.] 
OIíl; i Stedet for 210, give Socialdemokratiet 
46 pCt. af de 174 Mandater, nøjagtig det 
samme Antal Procent, som Socialdemokra- 
tiet har i Dag af Mandaterne her i det høje 
Folketing. 

Hertil kunde man saa sige følgende 홢 
jeg husker ikke, om det er det ærede Medlem 
Hr. Krag, der engang har sagt det 홢: Ja, 
men under den givne Grundlov og Valg- 
ordnins er der dos det, at Landstinget er 
tilbage, og Landstinget vil kunne standse 
og hemme en saadan Regering, der havde 
det hele Flertal i Folketinget. Men det er 
heller ikke rigtigt. Ærede Medlemmer be- 
høver kun at gennemgaa den Beregning, 
der findes i Grundlovskommissionens Be- 
tænkning, over, hvordan det vil gaa, der- 
som Venstres Tankegang paa det Omraade 
blev gennemført, nemlig det nuværende 
Landsting gjort op paa Grundlag af 25 Aars 
Valgret, saadan som Venstre har givet Til- 
bud om. Saa vil man se, at Resultatet ved 'et 
Valg til et saadant Landsting vil blive, at 
Socialdemokratiet af de 76 Medlemmer vil 
faa med Bombesikkerhed 37 og Sandsynlig- 
hed for 2 Mandater til, medens et tredie 
staar meget tvivlsomt, altsaa i hvert Til- 
fælde med nogenlunde Sikkerhed Halvdelen 
af Landstingets Medlemstal og med stor 
Sandsynlighed Flertal i Landstinget. 

Og hvorfor? De fleste, der stirrer sig 
blinde paa denne Barriere, som det gamle 
Landsting er, glemmer, at naar et Parti er 
blevet saa stort, som Socialdemokratiet er 
blevet, vil dette Parti have en kolossal For- 
del af Landets Opdeling i 6 Landstings- 
kredse, idet alle de andre Partier, fordi de 
er mindre, vil faa et betydeligt Tab rundt 
omkring i Kredsene. 

Sandheden er altsaa den, at efter den 
gældende Forfatning vil efter al Sandsynlig- 
hed Socialdemokratiet faa Flertal i Lands- 
tinget paa et Tidspunkt, hvor det endnu 
ikke vilde kunne faa Flertal i Folketinget. 
Ja, saadan er Sandheden, men jeg er til- 
bøjelig til at tro, at det er en Sandhed, der 
ikke vil blive stærkt publiceret i Venstre- 
pressen i den kommende Tid. (Afbrydelse af 
Krag). Ja, jeg ved ikke, om det ærede Med- 
lem Hr. Krag her kunde give Tilsagn om, 
at han vil gøre sin Indflydelse gældende for 
at disse Sandheder, der foreligger fuldkom- 
men beregningsmæssigt godtgjort, finder Ud- 

bredelse i Venstres Presse i den kommende 
Tid. Det ærede Medlem har jo altid været 
en Sandhedens Ridder, og her var igen et 
Omraade, hvor dette kunde give sig Udslag. 

Det ærede Medlem irir. Krag kom 
derefter ind paa Bemærkninger i Tilknyt- 
ning til den Betænkning, der er afgivet 
af Venstremindretallet angaaende Forhol- 
det til de tyndt befolkede Egne. Det ærede 
Medlem Hr. Krag var her saa venlig at 
bruge det Udtryk, at han maatte sige, at 
Ændringsforslagene rummede en vis Hen- 
syntagen til de Anskuelser, Venstre havde 
gjort gældende paa det Omraade. Ja, det 
kan ikke nægtes. Men derefter søgte det 
ærede Medlem Hr. Krag at vise, at det 
var ikke nær nok i Forhold til den Ret- 
færdighed, det ærede Medlem vilde tildele 
de tyndt befolkede Egne. Dér var det ære- 
de Medlem saa hensynsfuld mod sig selv 
at omtale Kredsmandaterne alene og sagde, 
at Jylland skulde have 61, det har kun 
faaet 58. Det ærede Medlem taler slet ikke 
om det samlede Antal Mandaters Forde- 
ling her i Landet mellem Hovedstaden, 
Øerne og Jylland, og: det er Spørgsmaalet, 
om jeg ikke kan sige . det høje Folketing 
Grunden til, at det ærede Medlem ikke 
kom ind paa det SpørgsmaaL Jeg vil tro, 
at Grunden dertil 홢 men nu kan det ære- 
de Medlem jo modsige mig, hvis det ikke 
er rigtigt 홢 er at finde i de Ord, hvormed 
det ærede Medlem afslutter en Beregning, 
der foreligger i Betænkningen, en Bereg- 
ning foretaget af det ærede Medlem. Jeg 
skal se ganske bort fra, hvorvidt Grund- 
laget for disse Beregninger og de Syns- 
punkter, det ærede Medlem havde, i øvrigt 
er rigtige; jeg gør blot opmærksom paa 
det Faktum, at det ærede Medlem slutter 
med at sige, at efter disse Beregninger 
bør Mandattallene være henholdsvis for 
Omraaderne København 32 Mandater, Øer- 
ne 57 og Jylland 80. Hvordan bliver nu 
Fordelingen efter den Valglov, der her 
gennemføres i Forbindelse med Grundlo- 
ven? Der bliver 34 Mandater i København, 
58 paa Øerne og 82 i Jylland, idet der jo 
er kommet 5 Mandater til, siden denne 
Beregning blev foretaget. Hvad vil det sige? 
Det vil sige, at Jyllands Andel af samtlige 
1.74 Mandater er 47 pCt., nøjagtig det, som 
det ærede Medlem har erklæret med sit 
Krav om 80 af 205, at det burde være. 
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